

## Superintendência de Pessoal

Diretora: Margareth Caldas de Souza Anício

DESIGNAÇÃO – ATO Nº 19/2018Designa, a pedido, nos termos do Decreto n.º 18.073 de 08.09.1976, devendo entrar em exercício no prazo de 04 (quatro) dias, a contar da data de publicação deste ato, a servidora:

SRE UBERLÂNDIA PARA UBERLÂNDIA MASP 1427645-5, Elaine Cristina Santana Bielert, ATB – Adm.1, da EE “Professora Corina de Oliveira” do Município de Uberaba. Secretária de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 14 de setembro de 2018.

**14 1144872 - 1**

ATO N.º 32/2018 DESIGNAÇÃO

Designa, a pedido, nos termos do Decreto n.º 18.073, de 08/09/1976 e inciso XIV, alínea “c” do artigo 1.º da Res./SEE n.º 170, de 28/01/2002, a seguinte servidora:

Para o Órgão Central: Giselle Mendonça de Oliveira Moraes, MASP 1.433.994-9, Técnico da Educação, I, A, da SRE Metropolitana A. SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS SUPERINTENDÊNCIA DE PESSOAL DIRETORA: MARGARETH CALDAS DE SOUZA ANÍCIO

**14 1145277 - 1**

ATO N.º 201/2018

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO, nos termos da alínea “a” do art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, por até oito dias consecutivos, à servidora: MASP 1.441.775-2, RENATA MIRANDA MENDES, ANE I A, adm. 01, a partir de 29/08/2018.

ATO N.º 202/2018 AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, por até oito dias consecutivos, à servidora: MASP 385.025-2, MARIA CECILIA DE AZEVEDO BITTAR GARRETO, ANE III G, adm. 01, a partir de 03/09/2018.

ATO N.º 203/2018 FÉRIAS-PRÊMIO - AFASTAMENTO AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 8965, de 3 de julho de 2018, ao servidor: MASP 1.172.336-8, JESSE JAMES DE MELO, TDE II E, adm. 01, por 01 (um) mês, referente ao 1º (primeiro) quinônio de exercício, a partir de 01/10/2018.

ATO N.º 204/2018 FÉRIAS-PRÊMIO - CONCESSÃO CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31 da CE/89, à servidora: MASP 861.124-6, MARIA AUGUSTA AGUIAR MARINHO, TDE III J, adm. 01, referente ao 5º (quinto) quinquênio de exercício, a partir de 25/06/2018.

## SRE de Governador Valadares

Diretora: Cláudia Maria de Souza Amorim Braga

REMANEJAMENTO - ATO Nº 02/2018

REMANEJA, nos termos do art.19 da Lei nº 9381, de 18/12/1986 a servidora abaixo relacionada, a contar de 10/09/2018:

NOME DO SERVIDOR	MASP	CARGO	ADMISSÃO	LOCALIDADE DE ORIGEM	ESCOLA DE ORIGEM	LOCALIDADE DE DESTINO	ESCOLA DE DESTINO
Flavia Gomes de Andrade	1.330.085-0	EEBIA/Orientador Educacional	02	Governador Valadares	EE Sinval Rodrigues Coelho	Governador Valadares	EE Pedro Faria

**13 1144345 - 1**

### AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO 37/18

Registra afastamento preliminar à aposentadoria voluntária, nos termos do §24 do art. 36 da CE/89, cc §8, art 1º da Lei Complementar 138 de 28/04/16, acrescentado pelo art 1º da Lei Complementar nº 145/17 a servidora: AIMORES: “ EE José Henrique Filho”, masp 565154-2, Vera Lúcia Soares Mota Nobre, ASB1E, 1º cargo, a/p de 30/08/18, conforme requerimento de aposentadoria pelo art 4º, §1, inciso III, alínea b da CF/88, com redação dada pela EC 41/03, com direito a proventos proporcionais, à razão de 8.955 dias, correspondendo à média das remunerações de contribuição;

### AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO 38/18

Registra afastamento preliminar à aposentadoria, a servidora: DIVINO DAS LARANJEIRAS: “EE Francisco de Souza Rezende”, masp 352969-0, Marilza Dias, PEB3P, 1º cargo, nos termos do art 36, §6º da CE/89, autorizando o afastamento preliminar à aposentadoria a partir de 14/04/18, à vista do requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da emenda à CF nº41/03, c/c §5º do art 40 da CF/88, com direito a remuneração integral, correspondente à carga horária média de 108 h/a mensais; DIVINO DAS LARANJEIRAS: “EE Francisco de Souza Rezende”, masp 352969-0, Marilza Dias, PEB2N, 2º cargo, nos termos do art 36, §6º da CE/89, autorizando o afastamento preliminar à aposentadoria a partir de 10/09/18, à vista do requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da emenda à CF nº41/03, c/c §5º do art 40 da CF/88, com direito a remuneração integral, correspondente à carga horária média de 108 h/a mensais;

ALTERAÇÃO DE NOMES – Ato nº 19/2018 ALTERA O(S) NOME(S), ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “EE Dona Adelaide Malzone Hugo”, masp 801019-1, Meirilane Aparecida Alves de Lana, PEB2E, 1º cargo, para Meirilane Aparecida Alves de Lana Coelho; “EE Júlio Soares”, Masp 1223385-4, Jacqueline dos Santos Lourenço, PEB1A, 1º cargo, para Jacqueline dos Santos Lourenço Dias;

ANULAÇÃO – Ato nº 38/2018 ANULA NO(S) ATO(S), ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “ EE Antônio Job da Cruz”, masp 1074799-6, Saulo Lucindo de Souza, PEB1E, 1º cargo, anula no ato nº 4, de Quinquênio Magistério pub. em 14/04/18, por concessão indevida, ref 2º qq; “ EE Diocesano”, masp 373785-5, Marisa Aparecida Martins Bessa, PEB2G, 1º cargo, anula ato n.º 377/11, de retificação de Qq, pub em 19/11/11, por incorreção; GALILEIA: “EE Levindo Valadares da Fonseca”, Masp 315346-7, Siléia Peixoto Soares, ASB11, 1º cargo, anula no ato nº 08/17 de Quinquênio Magistério, public. em 23/09/17, por duplicidade; ITANHOMI: “EE Carlota de Andrade”, masp 611647-9, Raquel de Assis Vieira Viveiros, PEB1B, 1º cargo, anula no ato nº10/14, de concessão de férias prêmio, pub em 22/02/14, para regularizar vida funcional; MANTENA: “EE Profª Zilda Pinheiro”, masp 368213-5, Eliane Lourindo Alves, PEB3O, 1º cargo, anula no ato de retificação de gratificação de incentivo à docência, ato nº 295, pub em 17/09/11, por incorreção; “EE Profª Zilda Pinheiro”, masp 368213-5, Eliane Lourindo Alves, PEB3O, 1º cargo, anula no ato de retificação de gratificação de incentivo à docência, ato nº 364, pub 11/12/08, por incorreção; “EE Profª Zilda Pinheiro”, masp 368213-5, Eliane Lourindo Alves, PEB3O, 1º cargo, anula no ato de retificação de gratificação de incentivo à docência, ato nº 364, pub 11/12/08, por incorreção; “EE Profª Zilda Pinheiro”, masp 368213-5, Eliane Lourindo Alves, PEB3O, 1º cargo, anula no ato de retificação de gratificação de incentivo à docência, ato nº 295, pub em 17/09/11, por incorreção; “EE Profª Zilda Pinheiro”, masp 368213-5, Eliane Lourindo Alves, PEB3O, 1º cargo, anula no ato de retificação de gratificação de incentivo à docência, ato nº 364, pub 11/12/08, por incorreção; “EE Profª Zilda Pinheiro”, masp 368213-5, Eliane Lourindo Alves, PEB3O, 1º cargo, anula no ato de retificação de gratificação de incentivo à docência, ato nº 364, pub 09/10/10, por incorreção;

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – Ato nº 76/2018 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do art 2º da Resolução conjunta SEPLAG nº 22/03 e da Resolução conjunta SEPLAG/SEE nº 9865/18, os(as) servidores (as): GOVERNADOR VALADARES: “S R E de Governador Valadares”, masp 1161953-3, Marcílio Teixeira, ANE2E, 1º cargo, concedida pelo ato 34/17, pub em 24/06/17, por 01 mês, ref ao 2º qq, a/p de 10/09/18; : “S R E de Governador Valadares”, masp 1161953-3, Marcílio Teixeira, ANE2E, 1º cargo, concedida pelo ato 34/17, pub em 24/06/17, por 01 mês, ref ao 2º qq, a/p de 15/10/18; : “S R E de Governador Valadares”,

ATO N.º 205/2018 RETIFICAÇÃO RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO – AFASTAMENTO, referente à servidora: MASP 350.128-5, LUCIANA ALVES DE MELO, TDE I A, adm. 03, Ato nº 171/2018, publicado em 15/08/2018, por motivo de alteração no início do afastamento. Onde se lê: a partir de 15/09/2018; Leia-se: a partir de 19/11/2018.

Maria da Conceição Campolina Quitéria Rodrigues do Couto
Diretora de Administração de Pessoal do Órgão Central da Educação

**14 1145234 - 1**

ATO N.º 31/2018

Designa, a pedido, nos termos do Decreto n.º 18.073, de 08/09/1976 e inciso XIV, alínea “c” do artigo 1º da Res./SEE n.º 170, de 28/01/2002, o seguinte servidor:

Para a SRE Ouro Preto: Aldo Oliveira Caixeta, MASP 1.014.547-2, Analista Educacional III, F, da SRE Patrocínio. SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS SUPERINTENDÊNCIA DE PESSOAL DIRETORA: MARGARETH CALDAS DE SOUZA ANÍCIO

**14 1144970 - 1**

## Superintendências Regionais de Ensino - SRE

## SRE de Diamantina

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 22/2018 – RETIFICA, O(S) ATO(S) de FÉRIAS PRÊMIO AFASTAMENTO ao(s) servidor(es): DIAMANTINA, SRE Diamantina, Masp 1143237-4, Rosa Maria Ferreira de Almeida Cunha, TDEIID Adm01, a pedido da servidora, Ato nº 65/2018, publicado em 05/09/2018, onde se lê: 01 mês, referente ao 1º quinquênio de exercício a contar de 11/09/2018, leia-se: 01 mês, referente ao 1º quinquênio de exercício a contar de 19/09/2018; Masp 1094329-8, Mauricio Pereira dos Santos, TDEIID Adm01, a pedido do servidor, Ato nº 65/2018, publicado em 05/09/2018, onde se lê: 01 mês, referente ao 1º quinquênio de exercício a contar de 10/09/2018 e 01 mês, referente ao 2º quinquênio de exercício a contar de 15/10/2018, Leia-se: 01 mês, referente ao 1º quinquênio de exercício a contar de 17/09/2018 e 01 mês, referente ao 2º quinquênio de exercício a contar de 18/10/2018; Masp 1098611-5, Marcia Betânia Azevedo Reis, TDEIIE Adm01, a pedido da servidora, Ato nº 65/2018, publicado em 05/09/2018, onde se lê: 01 mês referente ao 2º quinquênio de exercício a contar de 11/09/2018, leia-se: 01 mês referente ao 2º quinquênio de exercício a contar de 19/09/2018.

LEONARDO APARECIDA SOARES
“Diretor em Exercício”

**14 1145050 - 1**

Carlota de Andrade”, Masp 891043-2, Rosana Correa Muniz Alves, PEB3M, 1º cargo, concedida pelo ato nº 79/18, public. em 12/05/18, por 02 meses, ref. ao 4º qq., a/p de 23/10/18; NOVA BELEM: “EE Professora Dioguina Augusta Santana”, Masp 1094291-0, Cláudia Helena de Souza, PEB2F, 1º cargo, concedida pelo ato nº 25/10, public. em 19/06/10, por 02 meses, ref. ao 1º qq., a/p de 31/10/18; SOBRABIA: “EE José Severino”, Masp 1002812-4, Jackiele Irineu Louzada, PEB2F, 2º cargo, concedida pelo ato sn public. em 17/10/10, por 02 meses, ref. ao 1º qq., a/p de 22/10/18; VIRGOL ANDIA: “EE Juvenito Alves Ferreira”, Masp 878850-7, Elenice Ambrósio Dourado de Oliveira, PEB2N, 1º cargo, concedida pelo ato sn public. em 19/11/13, por 02 meses, ref. ao 3º qq., a/p de 22/10/18; “EE Juvenito Alves Ferreira”, Masp 940541-6, Arlete das Graças Perpétuo Silva, PEB2M, 1º cargo, concedida pelo ato sn public. em 08/11/14, por 02 meses, ref. ao 1º qq., a/p de 22/10/18;

FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO – Ato nº 57/2018 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31 da CE/89, ref. ao(s) servidor(es): : “ S R E DE GOVERNADOR VALADARES”, masp 667048-3, Margareth Maria Braga Alvarenga, TDE3G, 1º cargo, a/p de 08/07/17, ref 4º qq; CONSELHEIRO PENÁ: “ EE de Conselheiro Pena”, masp 1092242-5, Tarcísio Lacerda Vasconcelos, PEB1A, 4º cargo, a/p de 18/09/17, ref ao 1º qq; “ EE de Conselheiro Pena”, masp 1092242-5, Tarcísio Lacerda Vasconcelos, PEB1A, 4º cargo, a/p de 18/09/17, ref ao 2º qq; FERNANDES TOURINHO: “EE Agripino Vilas Novas”, masp 864177-1, Iracy Teixeira de Souza Coutin, PEB11, 1º cargo, a/p de 20/05/14, ref ao 4º qq; : “EE Agripino Vilas Novas”, masp 864686-1, Gislaíne Aparecida dos Santos, PEB1H, 1º cargo, a/p de 10/10/2018, ref ao 4º qq; GOVERNADOR VALADARES: “ Dª Arabela de Almeida Costa”, masp 1321690-8, Rosilene Petrocílio de Assis, ATB1B, 1º cargo, a/p de 19/01/18, ref ao 1º qq; “EE Frei Angélico de Campora”, Masp 451514-4, Maria Lúcia Pereira dos Anjos, PEB1A, 3º cargo, a/p de 24/08/18, data da vinculação, ref. ao 1º qq; “EE Frei Angélico de Campora”, Masp 451514-4, Maria Lúcia Pereira dos Anjos, PEB1A, 3º cargo, a/p de 24/08/18, data da vinculação, ref. ao 2º qq; “EE Israel Pinheiro”, masp 898241-5, Ana Lúcia Damásio Firmo, PEB1B, 3º cargo, a/p de 29/07/18, ref 1º qq; “EE Profª Joaquin Pedro Nascimento”, masp 636099-4, Maril Pereira de Almeida Viana, PEB2M, 1º cargo, a/p de 23/01/16; MANTENA: “EE Profª Zilda Pinheiro”, masp 368213-5, Eliane Lourindo Alves, PEB3O, 1º cargo, a/p de 22/01/18, ref ao 5ºqq; MARILAC: “EE Joaquin Monteiro”, Masp 990796-5, Márcia Cardoso da Silveira Salema, PEB3P, 1º cargo, a/p de 29/07/02, data efetivo exercício, ref. ao 1º qq; “EE Joaquin Monteiro”, Masp 990796-5, Márcia Cardoso da Silveira Salema, PEB3P, 1º cargo, a/p de 29/07/02, data efetivo exercício, ref. ao 2º qq; SANTA EFIGÊNIA DE MINAS: “EE Tito Alves Pinto”, masp 863396-8, Diany Maria Cunha Brito, EEB1A, 3º cargo, a/p de 01/10/17, ref ao 1º qq; “EE Tito Alves Pinto”, masp 863396-8, Diany Maria Cunha Brito, EEB1A, 3º cargo, a/p de 01/10/17, ref ao 2º qq;

FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO – Ato nº 58/2018 CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31 da CE/89, ref. ao(s) servidor(es): ITANHOMI: “EE Carlota de Andrade”, masp 611647-9, Raquel de Assis Vieira Viveiros, PEB1A, 3º cargo, a/p de 08/11/13, por 05 meses e 18 dias, ref ao 2º qq;

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO –Ato nº 23/2018 REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da Alínea B do art. 201 da Lei nº 869 de 05/07/52, e art. 19 da Instrução Normativa/SEPLAG/SCAP nº 01/12, por até 08 dias consecutivos, ref. ao(s) servidor(es): AIMORES: “EE Américo Martins da Costa”, masp 1262000-1, Gláucia Teixeira da Silva Coutinho, ATB1A, 2º cargo, a/p de 22/08/18; FREI INOCÊNCIO: “EE Frei Inocêncio”, masp 991220-5, Gilcionei Gomes de Oliveira Lima, PEB1A, 1º cargo, a/p de 12/12/94, regularizando vida funcional; SANTA EFIGÊNIA DE MINAS: “EE Tito Alves Pinto”, masp 940374-2, Alice Pereira Costa, PEB1M, 1º cargo, a/p de 22/10/18;

LICENÇA GESTANTE – ATO Nº 22/18

Concede Licença à gestante, nos termos do inciso XVIII do art 7º da CR/88: GOVERNADOR VALADARES: “EE Antônio Job da Cruz”, masp 516889-3, Mirian Barbalho Souza, PEB2P, 1º cargo, a/p de 08/04/96, regularizando a vida funcional;

LOTAÇÃO – ATO Nº 34/18

Lota nos termos do inciso I, do art 75 da Lei 7109/77, a servidora: GOVERNADOR VALADARES: na ‘EE Pres Kennedy”, masp 1181495-1, Danila Barrozo Policarpo, PEB1A, 4º cargo, a/p de 08/08/18;

**13 1144342 - 1**

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA – ATO Nº 13/18 Concede nos termos da lei 8517/84, da lei 9831/89 e da lei 9957/89 a servidora: MANTENA: “EE Profª Zilda Pinheiro”, masp 368213-5, Eliane Lourindo Alves, PEB3O, 1º cargo, ref 9ºqq, a/p de 29/05/11;

**13 1144344 - 1**

RETIFICAÇÃO – Ato nº 169/2018 RETIFICAÇÃO NO ATO DE ALTERAÇÃO DE NOMES, ref. ao(s) servidor(es): AIMORES: “EE Américo Martins da Costa”, Masp 1127359-6, Cinthia da Silva Teixeira, PEB1A, 2º cargo, retifica no ato nº 15/18, public. em 28/07/18, onde se lê: 1º cargo, leia-se: 2º cargo, por incorreção;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 170/2018 RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO afastamento, ref a servidora: GOVERNADOR VALADARES: “EE Profª Joaquin Pedro Nascimento”, masp 350620-1, Tânia Janete Costa Araújo, PEB3P, 1º cargo, no ato 50, pub em 05/06/17, onde se lê; ref ao 3ºqq, leia-se: 4ºqq; por incorreção;

RETIFICAÇÃO –Ato nº 171/2018 RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO, ref. ao(s) servidor(es): AIMORES: “EE Américo Martins da Costa”, Masp 368908-0, Luzia Aparecida Zorzal Lourenço Dalfior, ASEAM, 2º cargo, retifica no ato nº 40/15, public. em 03/10/15, onde se lê: a/p de 22/06/15, ref ao 6ºqq, leia-se: a/p de 31/07/17, ref ao 6ºqq, por incorreção na vigência; CENTRAL DE MINAS: “EE Presidente Tancredo Neves”, Masp 565564-2, Reni Maria de Jesus Silva, PEB21, 1º cargo, retifica no ato nº 21/10, public. em 29/05/10, onde se lê: a/p de 31/12/08, leia-se: a/p de 25/01/09, por incorreção na vigência; GOVERNADOR VALADARES: “EE Profª Joaquin Pedro Nascimento”, masp 350620-1, Tânia Janete Costa Araújo, PEB3P, 1º cargo, no ato 27, pub em 20/04/04, onde se lê: 2ºqq a/p de 30/07/03, leia-se 2ºqq a/p de 09/08/03, por incorreção na vigência; “EE Profª Joaquin Pedro Nascimento”, masp 350620-1, Tânia Janete Costa Araújo, PEB3P, 1º cargo, no ato 64 pub em 13/12/2015, onde se lê: 3ºqq a/p de 30/07/08, leia-se 3ºqq a/p de 09/08/08 por incorreção na vigência; “EE Profª Joaquin Pedro Nascimento”, masp 350620-1, Tânia Janete Costa Araújo, PEB3P, 1º cargo, no ato 66 pub em 27/12/16, onde se Lê: 4ºqq a/p de 30/07/13, leia-se 4ºqq a/p de 09/08/13, por incorreção na vigência;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 172/2018 RETIFICA NO ATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO, ref. ao(s) servidor(es): AIMORES: “EE Américo Martins da Costa”, Masp 368908-0, Luzia Aparecida Zorzal Lourenço Dalfior, ASEAM, 2º cargo, retifica no ato nº 59/18, public. em 18/08/18, onde se lê: 1º cargo, leia-se: 2º cargo, por incorreção;

RETIFICAÇÃO – ATO N.º 173/18 RETIFICA no ato de Quinquênio Magistério da servidora: GOVERNADOR VALADARES: “EE Diocesano”, masp 373785-5, Marisa Aparecida Martins Bessa, PEB2G, 1º cargo, onde se lê a/p de 26/05/08, leia-se a/p de 26/06/08, por incorreção na vigência;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 174/2018 RETIFICA NO ATO DE REVOGAÇÃO, ref. ao(s) servidor(es): GALILEIA: “EE Levindo Valadares da Fonseca”, Masp 315346-7, Siléia Peixoto Soares, ASB11, 1º cargo, retifica no ato nº 18 public. em 24/06/17, onde se lê: de quinquênio, leia-se: De 1º qq., por incorreção;

**13 1144343 - 1**

## SRE de Januária

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 23/2018 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Férias Prêmio Afastamento, referente ao(s) servidor(es): BONITO DE MINAS - E.E. PROF. HENRIQUE DE MATIOS - MASP 299651-0, Pedro Eugênio Carvalho Bernardino, PEB2P, admissão 1, por motivo de alteração no saldo de férias prêmio e ref. dos quinquênios, ato nº 6/2018, publicado em 13/03/2018, onde se lê: 04 meses e 29 dias, ref. 5º quinquênio de exercício, a partir de 16/04/2018, com vistas à aposentadoria, leia-se: 06 meses e 29 dias, ref. 5º e 6º quinquênios de exercício, a partir de 16/04/2018, com vistas à aposentadoria; CHAPADA GAÚCHA - SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR À

### MINAS GERAIS - CADERNO 1

APOSENTADORIA - MaSP 589598-8, Maria Inês Durães de Almeida, PEB1/B, admissão 1, por motivo de erro na referência, ato publicado em 30/12/2011, onde se lê: 2 meses referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 01/02/2012, leia-se: 2 meses referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 01/02/2012, ato publicado em 25/06/2013, onde se lê: por 3 meses referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 01/08/2013, leia-se: por 3 meses referente ao 5º quinquênio de exercício a partir de 01/08/2013, JANUÁRIA - E.E. PROF. CLAUDEMIRO ALVES FERREIRA - MASP 595689-1, Maria de Fátima Basília Santana, PEB2P, admissão 1, por motivo de alteração na data da vigência, ato nº 12/2018, publicado em 07/07/2018, onde se lê: 04 meses, ref. 4º e 5º quinquênios de exercício, a partir de 26/08/2018, leia-se: 04 meses, ref. 4º e 5º quinquênios de exercício, a partir de 27/08/2018; SRE DE JANUÁRIA - MASP 596266-7, Kátia Cilene Brant, ANE12H, admisssão 2, por motivo de alteração na data da vigência, ato nº 16/2018, publicado em 11/08/2018, onde se lê: 01 mês, ref. 5º quinquênio de exercício, a partir de 21/11/2018, leia-se: 01 mês, ref. 5º quinquênio de exercício, a partir de 18/09/2018; PEDRAS DE MARIA DA CRUZ - E.E. DE PEDRAS DE MARIA DA CRUZ - MaSP 591037-7, Doralyce Almeida Silva, PEB3P, admissão 1, por motivo de incorreção no nome do servidor, ato nº 26/2009, publicado em 21/07/2009, onde se lê: Doralacie Almeida Silva, leia-se: Doralyce Almeida Silva; VARZELÂNDIA - E.E. NILZA MARIA DOS SANTOS - MaSP 870934-7, Marlene Alves de Almeida, PEB2L, admissão 1, por motivo de alteração no saldo de férias prêmio e ref. dos quinquênios, ato nº 6/2018, publicado em 13/03/2018, onde se lê: 02 meses, ref. 4º quinquênio de exercício, a partir de 06/04/2018, com vistas à aposentadoria, leia-se: 06 meses, ref. 3º e 4º quinquênio de exercício, a partir de 06/04/2018, com vistas à aposentadoria.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 26/2018 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Férias Prêmio Concessão, referente ao(s) servidor(es): JANUÁRIA - E.E. PROF. ONESIMO BASTOS - MASP 282800-2, Cremilda Melo Araújo, EEB 1A, admissão 3, por motivo de incorreção no nome da escola, ato nº 45/2018, publicado em 07/09/2018, onde se lê: E.E. Professor Batistina, leia-se: E.E. Professor Onésimo Bastos, ref. a Férias Prêmio do 1º quinquênio; MASP 323734-4, Wilma Aparecida Pereira de Aguiar, PEB 1H, admissão 2, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 10/03/2010, onde se lê: 03 meses referente ao 3º quinquênio a partir de 07/01/2010, leia-se: 03 meses referente ao 3º quinquênio a partir de 05/02/2012; MaSP 323734-4, Wilma Aparecida Pereira de Aguiar, PEB 1H, admissão 2, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 10/03/2015, onde se lê: 03 meses referente ao 2º quinquênio a partir de 08/01/05, leia-se: 03 meses referente ao 2º quinquênio a partir de 17/01/05; SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - MaSP 512317-1, Vicente Lima Durães, ASB1L, admissão 1, por motivo de regularizar vigência, para registros funcionais, ato publicado em 13/08/2004, onde se lê: 03 meses referentes ao 4º quinquênio a partir de 27/07/04, leia-se: 03 meses referentes ao 4º quinquênio a partir de 13/08/04.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 23/2018 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Gratificação de Incentivo à Docência, referente ao(s) servidor(es): JANUÁRIA - E.E. PROF. ONESIMO BASTOS - MASP 323734-4, Wilma Aparecida Pereira de Aguiar, PEB 1H, admissão 2, por motivo de incorreção nas vigências, ato publicado em 19/05/2015, onde se lê: 5º biênio a partir de 08/05/05., 6º biênio a partir de 17/07/07 e 7º biênio a partir de 29/01/09, leia-se: 5º biênio a partir de 17/04/05, 6º biênio a partir de 26/06/07 e 7º biênio a partir de 06/09/09; MaSP 323734-4, Wilma Aparecida Pereira de Aguiar, PEB 1H, admissão 2, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 10/09/2003, onde se lê: 4º biênio a partir de 18/08/03, leia-se: 4º biênio a partir de 16/02/03; MONTALVÂNIA - E.E. INCONFIDENTES - MASP 591763-8, Nilza Maria de Oliveira, PEB 1L, admissão 1, por motivo de incorreção nas vigências, ato nº 19/2017, publicado em 30/08/2017, onde se lê: 8º biênio a partir de 08/08/05, 9º biênio a partir de 22/07/09 e 10º biênio a partir de 27/08/11, leia-se: 8º biênio a partir de 07/09/05, 9º biênio a partir de 22/08/10 e 10º biênio a partir de 06/09/11; MASP 591763-8, Nilza Maria de Oliveira, PEB 1L, admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 8/2003, publicado em 16/04/2003, onde se lê: 7º biênio a partir de 24/12/03, leia-se: 7º biênio a partir de 07/03/03; MaSP 591763-8, Nilza Maria de oliveira, PEB 1L, admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 01/03/2000, onde se lê: 6º biênio a partir de 16/01/00, leia-se: 6º biênio a partir de 18/06/00.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 18/2018 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Quinquênio Magistério, referente ao(s) servidor(es): JANUÁRIA - E.E. PROF. ONESIMO BASTOS - MASP 323734-4, Wilma Aparecida Pereira de Aguiar, PEB 1H, admissão 2, por motivo de incorreção nas vigências, ato nº 6/2015, publicado em 10/03/2015, onde se lê: 2º quinquênio a partir de 08/01/05 e 3º quinquênio a partir de 05/01/10, leia-se: 2º quinquênio a partir de 17/01/05 e 3º quinquênio a partir de 16/01/10.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 24/2018 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de A